
obec Uhřice seznamuje majitele a osoby hospodařící na pozemcích
v ochranném pásmu vodního zdroje Uhřice s

Režimem činnosti v ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje Uhřice

V ochranném pásmu II. stupně ( vnitřní + vnější ) je nepřípustná každá činnost , jejíž
důsledkem by mohlo b'it znečištění podzemní vody a přísun složek , které mohou
v organismu lidí nebo aniřat působit nepříznivě, nebo mohou ovlivnit senzorické vlastnosti
vody, případně způsobit havar'ljní zhoršení kvality vody.

Z obecných zásad platí' že na územíochranného pásma II. stupně vodního zdroje se
nesmí skladovat odpady, převážet odpadní vody, provozovat zaYízení, které by mohlo ovlivnit
režim podzemních vod. Plodiny, které budou v ochranném pásmu II. stupně ( tyká se zahrad
a záhumenků) lze hnojit následovně :

organická hnojiva
- zelené hnojení s pěstování meziplodin
- hnůj s průmysloými komposty ve středních dávkách za předpokladu přímého

rozmetání
- kompostovaná kejda skotu ( na podzim nebo na jaře)
ostatní hnojiva jsou vyloučena

Průmyslová hnojiva
- nelze používat močovinu, bezvodý čpavek a dusíkaté vápno
- průmysloými hnojivy nelze hnojit půdy zamalou , pokfiou sněhem a silně

provlhčenou
- jako vhodné je doporučeno používat granulované nebo vícesložkové hnojivo

s podílem pomalu působícího dusíku

Do ochranného pásma II. stupně smí vjíždět vozidla a zařízeníjen za účelem pracovním.
Veškeré mechanismy, které pracují v ochranném pásmu II. stupně musí mít takoý technický
stav, aby nedocházelo k úniku pohonných hmot, mazadel, olejů apod.

Dále platí naprosý zákaz vjezdu vozidel , dopravujících látky a odpady, které mohou
způsobit ohrožení či znečištění vodního zdroje.

ochranné pásmo druhého stupně je v terénu označeno v místě se zuýšeným nebezpečím
znečištění vodního zdroje a to v místě křížení hranice ochranného pásma se státní sinicí č.
433 a na sjezdu ze státnísilnice směrem k osadě Pančocha uýstražnou tabulkou s nápisem :

,,ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně. Zákaz znečišťovánípůdy a vody !''

Na obecním Úřadě v Uhřicích lze nahlédnout do mapového podkladu hranice
ochranného pásma v Úředních hodinách.

Vyvěšeno :

Sejmuto:


